Григорій Савич Сковорода був українським філософом, богословом,

поетом, педагогом та композитором літургійної музики, що народився 22

листопада (3 грудня) 1722 року. Його батьки, Сава та Пелагея, були

представниками козацької родини. У серпні 1734 року, юний філософ розпочав

своє навчання в Києво-Могилянській академії, яка тоді перебувала на піку

свого розвитку. Після цього, він відвідував класи поетики та риторики, а також